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Gmina Bełchatów powiększy swoje granice?

Letnie miesiące to zawsze czas bardzo 
dużej aktywności w zakresie remontów 
na drogach. Nie inaczej jest w gminie Beł-
chatów. - Drogi to bolączka wszystkich sa-
morządów - mówi wójt gminy Bełchatów 
Kamil Ładziak. - Na bieżąco jednak reagu-
jemy na wszystkie sygnały o konieczności 
remontów.

Dwiema dużymi inwestycjami były 
ostatnio modernizacje dróg w Zalesnej 
oraz Niedyszynie. Ta pierwsza miała być 
gotowa w zeszłym roku, ale ceny jakie 
wówczas zaproponowały firmy za wyko-
nanie prac były zbyt wysokie. Teraz jednak 
nie było już żadnych przeszkód i dlatego na 
odcinku 600 metrów jest nowa nawierzch-
nia z podbudową z kruszywa łamanego 
stabilizowanego mechanicznie. Prace kosz-
towały 400 tysięcy złotych. - Bardzo się 
cieszymy z tej drogi - mówi sołtys Zalesnej 
Renata Mielczarek. 

Z drugiej drogi ucieszą się zapewne 
bardzo mieszkańcy Niedyszyny oraz Wielo-
pola. Na odcinku ponad 500 metrów jest 
już nowa nawierzchnia, a przejazd między 
tymi miejscowościami nie sprawia proble-
mu. Koszt tej inwestycji to 330 tysięcy zło-
tych, ale gmina Bełchatów pozyskała blisko 
120 tysięcy dofinansowania z budżetu Wo-
jewództwa Łódzkiego.

To nie koniec większych inwestycji dro-
gowych w tym roku, bo już niebawem roz-
poczną się prace w Kałdunach oraz Zawa-
dach. Wszędzie tam pojawią się nawierzch-

nie pokryte emulsją asfaltową i grysami. 
W przypadku drogi w Zawadach będzie to 
odcinek o długości 360 metrów. W Kałdu-
nach z kolei wykonane będą dwa odcinki: 
pierwszy przy Aron Parku o długości 240 
metrów, a drugi po przeciwnej stronie wio-
ski w kierunku Dobrzelowa o długości 280 
metrów. Koszt tych inwestycji to blisko 600 
tysięcy złotych, a wszystkie gotowe będą 
do końca października, choć jest wielce 
prawdopodobne, że znacznie wcześniej 
drogi zostaną już oddane do użytku. - Ro-
bimy wszystko, aby dróg remontowanych 
w gminie było jak najwięcej - mówi wójt 
Kamil Ładziak. To nie jest oczywiście takie 
proste, bo są to kosztowne inwestycje.

Sporo pracy miało również Przedsię-
biorstwo Komunikacji, Transportu i Go-
spodarki Komunalnej Gminy Bełchatów. To 
właśnie nasza gminna spółka zajmowała 
się drobniejszymi naprawami dróg.  Wie-
le z nich zostało już wyremontowanych, 
następne w najbliższym czasie przejdą ten 
proces.

W miejscowości Bukowa droga zosta-
ła utwardzona na długości 200 metrów, 
a dodatkowo częściowo jest poszerzona 
o metr.Znacznie lepsze warunki do jazdy 
samochodem mają kierowcy przemiesz-
czający się z Korczewa do Mokracza, gdyż 
na odcinku 1200 metrów nawierzchnia zo-
stała utwardzona kruszywem. Naprawiona 
została także droga w Emilinie o długości 
250 metrów. W Zdzieszulicach Górnych 

Bardzo prawdopodobne, że już wkrótce 
zmienią się granice terytorialne gminy 
Bełchatów. Z takim pomysłem wystąpiła 
poseł Małgorzata Janowska. Nasza gmina 
miałaby się wzbogacić o teren w swojej 
południowej części, kosztem gminy Klesz-
czów. Przyłączony teren swoim zasięgiem 
obejmowałby m.in. cały zbiornik Słok oraz 
elektrownię Bełchatów. 

Takie rozwiązanie jest racjonalne z 
bardzo wielu powodów. Przede wszystkim 
chodzi o pieniądze. Obecnie podatki z tego 
terenu wpływają do budżetu gminy Klesz-
czów, która jest najbogatszym wiejskim sa-
morządem w Polsce. Nie wszystkie jednak 
pieniądze ze swojego budżetu może wy-
korzystać. Część musi odprowadzić do bu-
dżetu Skarbu Państwa i jest to tzw. „janosi-
kowe”. To forma podatku płaconego przez 
najbogatsze samorządy. Mimo to w kasie 
Kleszczowa pozostaje jeszcze tyle pienię-
dzy, że gmina ta, mimo dużych inwestycji 
w drogi, infrastrukturę czy ośrodki kultury, 
odkłada jeszcze wolne środki na lokatach 
bankowych. Mówiąc najkrócej nie jest w 
stanie zainwestować wszystkich pieniędzy. 
- Wszyscy wiemy jak wyglądają drogi w in-
nych gminach, a jak w Kleszczowie - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - To jest przepaść, ale 
wynika to z faktu, że tego typu inwestycje 
są kosztowne, a budżety są jakie są. Wów-
czas często posiłkujemy się kredytami.

Podczas specjalnej konferencji zorga-
nizowanej w Urzędzie Gminy Bełchatów 
wskazano jak duże są to różnice w budże-
tach. - Te dysproporcje są ogromne - mówi 

poseł Małgorzata Janowska. - Obecnie 
budżet gminy Kleszczów to 280 milionów 
złotych, budżet gminy Kluki wynosi nato-
miast zaledwie  17 milionów. To wyraźnie 
pokazuje, że są obok siebie gminy, które 
nie są w stanie równomiernie się rozwijać. 
Tutaj też mieszkają ludzie, którzy odczuwa-
ją uciążliwość elektrowni czy kopalni.

I właśnie bardziej równomierny rozwój 
legł u podstaw pomysłu na zmianę granic 
terytorialnych gminy Bełchatów. Po przyłą-
czeniu do naszego samorządu, zwiększyłby 
się również budżet gminy Bełchatów na-
wet o 75 milionów złotych. - Połowę tych 
środków chcemy przeznaczyć na wsparcie 
innych gmin z naszego powiatu - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - Byłyby to Drużbice, 
Kluki, Rusiec, Zelów i miasto Bełchatów. 

trzeba było wyrównać istniejącą podbu-
dowę destruktem na odcinku 350 metrów 
i zostało to już wykonane. W Zawadowie 
Kolonii nawierzchnię drogi utwardzono 
na odcinku 900 metrów kwadratowych. 
Wykorytowano i utwardzono kruszywem 
drogę w Wólce Łękawskiej na odcinku bli-
sko 400 metrów kwadratowych. Podobnie 
było w Mazurach, z tą różnicą, że była to 
blisko dwa razy większa powierzchnia. 
Punktowych napraw doczekały się także 
drogi w Józefowie, Mikorzycach i Kałdu-
nach Mariance. Utwardzenia doczekała się 
również jedna z dróg wewnętrznych w Łę-
kawie na odcinku 285 metrów.

Gmina Bełchatów na tych działaniach 
nie zamierza jednak poprzestać. Kolejne 
drogi będą się zmieniały. Już niebawem ru-
szą prace nad wytyczeniem nowej osi jezd-
ni w Adamowie. Chodzi o odcinek blisko 
600 metrów. Dodatkowo będzie tam kory-
towanie i utwardzenie kruszywem. Robót 
spodziewać się też powinni mieszkańcy 
Korczewa, a chodzi o 200 metrowy odci-
nek. W Oleśniku półkilometrowy odcinek 
będzie utwardzony destruktem, podobnie 
jak w Dobrzelowie (150 metrów), Dobieci-
nie (100 metrów), a w Łękawie wyrówna-
na zostanie istniejąca już podbudowa.

Już dzisiaj złożyłem taką deklarcję, bo 
uważam, że tymi pieniędzmi powinniśmy 
się podzielić. 

Pomysł z calą pewnością podoba się 
w samorządach, do których miałyby trafić 
pieniądze, ale jak łatwo się domyślić nie zy-
skał poklasku w Kleszczowie. Od razu poja-
wił się argument, że mieszkańcy Rogowca 
nie chcą zmieniać przynależności teryto-
rialnej, bo wolą np. żeby ich dzieci nadal 
chodziły do szkół w Kleszczowie. Tyle tylko, 
że po poszerzeniu granic gminy Bełchatów 
nasz samorząd „wzbogaciłby” się o zale-
dwie trzech nowych mieszkańców i to nie 
Rogowca, a Słoku. Argument ekonomicz-
ny, wykorzystywany przez przeciwników 
zmian granic, też nie jest najmocniejszy, 
gdyż tak naprawdę zmiany spowodują je-

Remonty, remonty i jeszcze raz remonty na drogach

dynie to, że gmina Kleszczów będzie pła-
cić mniejsze „janosikowe”, gdyż pieniądze 
te trafiałyby właśnie do gmin w powiecie 
bełchatowskim zamiast do Warszawy. 
Kleszczów miałby do dyspozycji w budże-
cie nadal tyle samo pieniędzy, z których 
może skorzystać, a co za tym idzie w żaden 
sposób to rozwiązanie nie jest dla niego 
krzywdzące i nie powoduje strat. W ten 
sposób można byłoby natomiast znacznie 
przyspieszyć rozwój naszego regionu. 

Obecnie granica gmin Bełchatów i 
Kleszczów przebiega przez środek zbiorni-
ka Słok. Od strony Kleszczowa często moż-
na spotkać wędkarzy. Niestety nie ma tam 
praktycznie żadnej infrastruktury, która 
mogłaby im ułatwić życie, chociażby ścież-
ki rowerowej w stronę Bełchatowa.

Czy scenariusz poszerzenia dotych-
czasowych granic gminy Bełchatów jest 
możliwy do realizacji? Jak najbardziej tak. 
Poseł Małgorzata Janowska w tej sprawie 
już rozmawiała z premierem Mateuszem 
Morawieckim. Ostateczna decyzja należeć 
będzie właśnie do rządu. Wcześniej jed-
nak na ten temat wypowiedzieć się mają 
radni m.in. gminy Bełchatów, której to 
bezpośrednio dotyczy. 30 sierpnia sprawa 
ta omawiana będzie podczas posiedzenia 
Rady Gminy Bełchatów. - Myślę, że radni, 
bez względu na opcję polityczną, poprą na-
sze starania - przyznaje wójt Kamil Ładziak. 
- Ten zastrzyk pieniędzy do budżetu spowo-
dowałby jeszcze szybszy rozwój gminy więc 
wątpliwości nie powinien mieć nikt.
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Maciej Pilarczyk: Przed nami Dożynki Gmi-
ny Bełchatów czyli święto wszystkich rol-
ników.

Kamil Ładziak: Nie tylko rolników. Dożynki 
to tak naprawdę święto całej gminy Bełcha-
tów, wszystkich mieszkańców.

M.P.: Ale nie jesteśmy typową gminą wiej-
ską z dużymi gospodarstwami i nastawio-
ną właśnie na rolnictwo. 

K.Ł.: To prawda, przez ostatnie lata zmienił 
się charakter gminy, ale to nie oznacza, że 
odeszliśmy całkowicie od rolnictwa. Poza 
tym wieś zawsze będzie związana z rolni-
ctwem, chociaż w naszym przypadku dzia-
łalność kopalni musiała siłą rzeczy wpłynąć 
na te zmiany.

M.P.: W tym roku będziemy świętować w 
Zawadowie, ale nie wszyscy rolnicy mają 
ku temu powód, bo przecież była susza.

K.Ł.: To fakt. Wpłynęło ponad 40 wniosków 
o odszkodowania z tytułu suszy. My ze swo-
jej strony zrobiliśmy wszystko, aby pomóc 
rolnikom w oszacowaniu strat i uzyskaniu 
rekompensat. Na klimat nie mamy nieste-
ty wpływu. Trzeba natomiast podziękować 
Bogu za plony i dlatego spotkamy się w Za-
wadowie.

M.P.: Po części oficjalnej, powiązanej z 
tradycją, będzie też część artystyczna czyli 
występy gwiazd.

K.Ł.: Przygotowaliśmy ofertę, w której każ-
dy znajdzie coś dla siebie. MIG to niekwe-
stionowana gwiazda sceny disco polo i ma 
wielu fanów, a poza tym ludzie się świetnie 
przy tym zespole bawią. Później będzie Ce-
zary Pazura, a więc bardzo popularny aktor, 
który występował w kultowych filmach. Do 
nas przyjedzie z programem kabaretowym, 
a więc będzie się można pośmiać. No i Od-
dział Zamknięty, legenda polskiego rocka. 
Ich przebojów nie trzeba chyba nikomu 
przedstawiać, bo znają je też młodzi ludzie.

M.P.: Zapraszamy więc do Zawadowa już 
niebawem, bo 26 sierpnia. Teraz poroz-
mawiajmy o sprawie, o której było bardzo 
głośno ostatnimi czasy. Chodzi mi o zarzuty 
jakie postawiła Prokuratura Rejonowa w 
Opocznie. Zacznijmy od wyjaśnienia o co 
chodzi.

K.Ł.: Sprawa dotyczy remontu drogi w Do-
brzelowie. Zarzuty, jakie postawiła proku-
ratura, są absurdalne z co najmniej dwóch 
powodów.

M.P.: Pierwszy zarzut dotyczy niedopełnie-
nia obowiązku, gdyż nie było projektu re-
montu oraz pozwolenia na budowę.

K.Ł.: I to jest właśnie ten absurd. To był tylko 
remont drogi, a nie budowa jej od podstaw. 
Gmina Bełchatów zwróciła się do Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
z pytaniem o konieczność wykonania pro-
jektu i uzyskania pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź była jasna, że nie ma takiej po-
trzeby. I to jest logiczne, bo przy tego typu 
remontach nie ma sensu piętrzyć kosztów 
związanych np. z zatrudnieniem kierownika 
budowy, wykonaniem projektu, tworze-
niem kolejnej dokumentacji itd. To byłaby 
niegospodarność.

M.P.: A jaka jest praktyka w innych samo-
rządach, bo pewnie nieraz rozmawiał Pan z 
innymi wójtami.
 
K.Ł.: Nikt w takiej sytuacji nie występuje o 
pozwolenia na budowę. Gdyby prokuratura 
sprawdziła wszystkich samorządowców, to 
podejrzewam, że całą Polskę zalałyby akty 
oskarżenia w stosunku do wójtów, burmi-
strzów i prezydentów. Takich pozwoleń na 
budowę po prostu się nie stosuje, co nad-
zór budowlany tylko potwierdził swoim pis-
mem do gminy.

M.P.: A drugi absurd na czym polega?

K.Ł.: Przy takich inwestycjach przekazuje 
się wykonawcy tzw. kartę powierzenia czyli 
mówiąc w uproszczeniu zlecenie na wyko-
nanie zadania. I tak też było w tej sytuacji. 
Później był aneks do tej karty czyli naniesie-
nie zmian, a prokurator uznał, że wykonaw-
ca miał dwukrotnie zlecone to samo zada-
nie. Absurdalny zarzut? Moim zdaniem tak, 
a świadczy o tym chociażby fakt, że tylko 
raz zapłaciliśmy za wykonanie zadania więc 
skąd wniosek, że prace zostały dwa razy zle-
cone?

Absurdalne zarzuty będą wyjaśnione

„Zarzuty jakie posta-
wiła prokuratura są 
absurdalne z co naj-
mniej dwóch powo-
dów”

M.P.: Tłumaczył Pan to w prokuraturze?

K.Ł.: Tak, ale odrzucano wszelkie wnioski 
dowodowe w tej sprawie. Podstawowe 
prawo do obrony, które jest konstytucyj-
nie zagwarantowane, zostało całkowicie 
pominięte i złamane. Już został skierowany 
wniosek do sądu o umorzenie tej sprawy 
lub cofnięcie do prokuratury, żeby materiał 
dowodowy został uzupełniony.

M.P.: Jest też skarga do Ministerstwa Spra-
wiedliwości i Prokuratury Krajowej, i jak 
rozumiem te wszystkie argumenty są w 
niej podniesione. 

K.Ł.: Skarga już jest wysłana. Wszystko to 
dokładnie opisaliśmy. Tam jest jeszcze wię-
cej argumentów świadczących o różnego 
rodzaju nieprawidłowościach prokuratury. 
Podczas przeglądania materiałów dowodo-
wych zgromadzonych w aktach tej sprawy, 
odkryliśmy, że niektóre zeznania świadków 
zostały całkowicie pominięte. Tych zeznań 
w aktach nie ma, a miały bardzo duże zna-
czenie i rysowały zupełnie inny obraz sytu-
acji.

M.P.: To gdzie się podziały?

K.Ł.: Dobre pytanie i warto na nie odpowie-
dzieć. Chcemy, żeby Prokuratura Krajowa 
wyjaśniła tę sprawę, gdyż istnieje podej-
rzenie popełnienia przestępstwa poprzez 
zatajenie dokumentów przez prokuraturę. 
Skarga trafiła do Prokuratury Krajowej i Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości, a wniosek do 
odpowiedniej prokuratury.

M.P.: Sporo tych niejasności.

K.Ł.: I dlatego chcemy, aby służby podległe 
ministrowi Zbigniewowi Ziobrze przeanali-

„Podstawowe pra-
wo do obrony, które 
jest konstytucyjnie 
zagwarantowane, zo-
stało całkowicie po-
minięte i złamane”

„...istnieje podejrze-
nie popełnienia prze-
stępstwa poprzez za-
tajenie dokumentów 
przez prokuraturę”

zowały i wyjaśniły całą sprawę bardzo do-
kładnie. Wierzę, że tak się stanie i prokura-
tura wycofa swoje stanowisko, a urzędnicy 
będą oczyszczeni z zarzutów, bo nie zrobili 
nic złego.

M.P.: Zmieńmy może temat. Gmina Beł-
chatów chce zmienić granice terytorialne. 
W tej sprawie chodzi w dużej mierze o pie-
niądze. Gmina Kleszczów ma ich nadmiar, 
a pozostałe gminy wokół muszą się ogra-
niczać z inwestycjami ze względu na brak 
funduszy.

K.Ł.: W największym skrócie tak to wygląda. 
Z inicjatywą bardziej racjonalnego niż do-
tychczas zagospodarowania podatków wy-
nikających z działalności elektrowni wyszła 
poseł Małgorzata Janowska. I trzeba jej tu 
oddać, że wykazała się dużą odwagą, bo od 
wielu lat przecież gmina Kleszczów ze swo-
jego budżetu musi płacić tzw. „janosikowe” 
czyli część pieniędzy przeznaczyć na pomoc 
tym biedniejszym samorządom. Tyle, że to 
centralnie z Warszawy decydowano, gdzie 
trafią te środki. Teraz z automatu te pienią-
dze zostawałyby w naszym regionie.

M.P.: I dzięki temu gminy mogłyby znacz-
nie przyspieszyć chociażby budowę i mo-
dernizację swoich dróg.

K.Ł.: Dokładnie tak. Proszę zobaczyć jak wy-
glądają drogi w gminie Kleszczów. Myślę, że 
wszyscy chcielibyśmy mieć takie drogi i jest 
szansa, żeby tak się stało bez uszczerbku dla 
Kleszczowa.

M.P.: Ale w Kleszczowie boją się tego, że 
będą mieli dużo mniejszy budżet.

K.Ł.: Owszem budżet będzie mniejszy, ale  
spowoduje to jedynie płacenie mniejszego 
„janosikowego”.  

„...chcemy, aby służby 
podległe ministrowi 
Zbigniewowi Ziobrze 
przeanalizowały i wy-
jaśniły całą sprawę...”

M.P.: Czemu już znacznie wcześniej tego 
nie zrobiono?

K.Ł.: To był taki trochę temat tabu i tym 
bardziej słowa uznania dla poseł Małgo-
rzaty Janowskiej za to, że zajęła się sprawą. 
Wcześniej może nie było odwagi, a może 
odpowiedniego klimatu politycznego, aby 
ten proces udało się przeprowadzić.

M.P.: O pomyśle wie już premier Mateusz 
Morawiecki. Jak Pan ocenia szanse na rea-
lizację tej inicjatywy?

K.Ł.: Byłoby wróżeniem z fusów procentowe 
ocenianie szans, ale pan premier Morawie-
cki pokazał, że zależy mu na budowaniu go-
spodarki oraz rozwoju Polski w taki sposób, 
aby mogła skorzystać z tego jak największa 
część społeczeństwa więc wierzę, że i w tym 
przypadku tak będzie.
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Ratowali Widawkę

Strażacy z OSP Łękawa oraz pracownicy 
Przedsiębiorstwa Komunikacji, Transpor-
tu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów 
uczestniczyli w akcji usuwania skutków wy-
cieku oleju do Widawki. Dzięki nim ponad 
3,6 tys. litrów substancji, która przedostała 
się do rzeki, zostało wyłowione i nie stwo-
rzyło zagrożenia dla środowiska. W akcji 
pomogli też mieszkańcy naszej gminy, któ-
rzy udostępnili snopki słomy umożliwiają-
ce powstrzymanie rozprzestrzeniania się 
oleju, za co należą się im podziękowania, 
podobnie jak wszystkim zaangażowanym 

w akcję prowadzoną również w nocy.
Do wycieku oleju doszło w jednej z 

firm zlokalizowanej w Piaskach (gm. Klesz-
czów) w wyniku pożaru hali produkcyjnej. 
Było tam zmagazynowane blisko 20 tysięcy 
litrów cieczy, która dostała się do Widawki. 
Na rzece długość plamy wynosiła prawie 
5 kilometrów. Na szczęście szybka reakcja 
m.in. służb gminy Bełchatów pozwoliła 
uniknąć poważnych konsekwencji.

Akcję przeprowadzono w ramach prac 
połączonych Zespołów Zarządzania Kryzy-
sowego gmin Bełchatów i Kleszczów.

Sprzęt, który może uratować życie

Strażacy z gminy Bełchatów wzbogacili 
się o bardzo dużą ilość sprzętu do ratow-
nictwa medycznego. Kosztował blisko 140 
tysięcy złotych, a zakup sfinansowany zo-
stał z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundu-
szu Sprawiedliwości. - Tylko jeden procent 
kwoty zakupu sprzętu to są środki pocho-
dzące z budżetu gminy - podkreśla wójt Ka-
mil Ładziak. - Z naszej strony była jednak 
wykonana ciężka praca, aby pozyskać tak 
duże dofinansowanie. Przeprowadziliśmy 
procedurę bez żadnych zatrzeżeń, a prze-
cież jeden błąd mógł spowodować, że tego 
nie udałoby się zrealizować. Oby nie było 
nigdy konieczności korzystać z tego wypo-
sażenia, ale lepiej, że ono jest.

Sprzęt trafił do ośmiu jednostek OSP. 
Zwiększy on sprawność bojową strażaków, 
którzy już potrafią z niego korzystać.

OSP Dobrzelów otrzymała detektor 
wielogazowy, detektor napięciowy, para-
wan oraz agregat trójfazowy.

OSP Huta dysponować będzie od teraz 
defibrylatorem, torbą medyczną PSP R1 z 
wyposażeniem do tlenoterapii, wysokociś-
nieniowymi poduszkami pneumatycznymi, 
zestawem podpór i klinów oraz parawa-
nem.

Do OSP Podwody trafił defibrylator, 
torba medyczna OSP R1, zestaw podpór i 
klinów oraz parawan.

OSP Postękalice oraz OSP Niedyszyna 
wzbogaciły się o takie same zestawy czyli  
defibrylator, torbę medyczną OSP R1, de-
skę, szyny i parawan.

OSP Zawadów może w razie koniecz-
ności korzystać już z defibrylatora, torby 
medycznej OSP R1, parawanu i rozpieracza 
ramieniowego.

Defibrylator, torba medyczna OSP R1, 
deska, szyny, parawan i agregat trójfazowy 
znalazły swoje miejsce docelowe w OSP 
Łękawa.

Strażacy z OSP Ludwików korzystać 
będą natomiast z defibrylatora, torby 
medycznej OSP R1, deski, szyn, poduszek 
pneumatycznych, butli na sprężone powie-
trze wraz z osprzętem, parawanu, agrega-
tu trójfazowego oraz zestawu podpór.

Tak duża ilość sprzętu jest ogromnym 
wsparciem dla naszych jednostek straży. 
Pozyskanie na ten cel dofinansowania było 
dużą sztuką, tym bardziej, że ze wszystkich 

gmin w powiecie bełchatowskim, nasza 
gmina uzyskała najwyższą dotację i jedną 
z największych w województwie łódzkim. - 
Bardzo się z tego sprzętu cieszę - mówi ko-
mendant gminny OSP Jacek Młynarczyk. - 
Każda jednostka typu S, a mamy ich sześć, i 
oczywiście dwie jednostki KSRG, otrzymała 
sprzęt. Jest on rozdysponowany w miarę 
równo, a co za tym idzie w całej gminie jest 
go równomiernie. 

Pieniądze na zakup sprzętu pochodzą 
z Funduszu Sprawiedliwości, którego dys-
ponentem jest Ministerstwo Sprawiedli-
wości.
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Ogromne emocje czekały na wszystkich 
tych, którzy zdecydowali się obejrzeć kolej-
ne Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. 
Tym razem miejscem rywalizacji naszych 
jednostek OSP był plac obok Szkoły Pod-
stawowej w Dobrzelowie. W sumie wystra-
towało 18 drużyn. - Dzięki tym zawodom 
strażacy z gminy Bełchatów regularnie 
podnoszą swoją sprawność bojową - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - To niezwykle ważne, 
bo te umiejętności mogą się przecież przy-
dać w każdej chwili. 

Jako pierwsi na lini startu stanęli trady-
cyjnie członkowie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Wśród dziewcząt wystarto-
wały jedynie dwie drużyny. W obu konku-
rencjach, czyli „bojówce” i sztafecie, zwy-
ciężyła ekipa z Postękalic, która wyprzedzi-
ła Dobrzelów.

Wśród chłopców walka o zwycięstwo 
toczyła się między pięcioma jednostkami. 
Po „bojówce” na czele stawki był Zawa-
dów, ale tylko z niewielką przewagą nad 
Dobrzelowem. Młodzi druhowie z Zawa-
dowa w sztafecie nie zawiedli i utrzymali 
prowadzenie w klasyfikacji generalnej, 
gdyż zdobyli tyle samo punktów, co ich naj-
więksi rywale, a samą konkurencję wygrała 
Łąkawa.

W seniorach rywalizację, w przeci-
wieństwie do młodzieżowców, zaczęto od 
sztafety. Wśród pań, które wystawiły na 

starcie reprezentacje czterech jednostek, 
wygrała Niedyszyna, ale przewaga nad 
Dobrzelowem wynosiła tylko jeden punkt. 
Szanse na zwycięstwo miały też pozostałe 
ekipy, ale musiałyby nadrobić wszystko w 
„bojówce”. Niedyszyna nie dała sobie jed-
nak wydrzeć wygranej, a do tego powięk-
szyła przewagę.

Największe emocje towarzyszyły nato-
miast zmaganiom mężczyzn. W szranki sta-
nęło siedem drużyn. Już sztafeta pokazała, 
że walka będzie bardzo zacięta, bo różnice 
punktowe między zespołami były niewiel-
kie. Po pierwszej konkurencji prowadził 
Dobrzelów, który w opinii wielu był fawory-
tem, wyprzedzając Niedyszynę i Ludwików. 
Klucz do wygranej w całych zawodach był 
więc w „bojówce”. Ekipa gospodarzy może 
mówić o ogromnym pechu, gdyż wszystko 
dobrze się układało i było pod kontrolą do  
momentu... próby odpalenia motopom-
py. Zawiódł więc nieco sprzęt i  losy zwy-
cięstwa były już przesądzone. Niedyszyna 
wygrała, Ludwików był drugi, a na najniż-
szy stopień podium wskoczyły Postękalice. 
- Osiemnaście startujących drużyn to swo-
isty rekord i myślę, że inne gminy mogą 
nam pozazdrościć  tak prężnie działających 
straży - mówi wójt Kamil Ładziak. - Mało 
tego, nasze jednostki są dobrze wyposażo-
ne w sprzęt, bo wciąż inwestujemy w OSP. 
W połączeniu z zaangażowaniem druhów 

Świetny występ strażaków z Niedyszyny

1. OSP Postękalice
2. OSP Dobrzelów

881 pkt.
870 pkt.

MDP DZIEWCZĘTA
bojówka

1. OSP Postękalice
2. OSP Dobrzelów

84 pkt.
76 pkt.

sztafeta

1. OSP Postękalice
2. OSP Dobrzelów

965 pkt.
946 pkt.

klasyfikacja generalna

1. OSP Zawadów
2. OSP Dobrzelów
3. OSP Ludwików
4. OSP Niedyszyna
5. OSP Łękawa

917 pkt.
912 pkt.
884 pkt.
882 pkt.
881 pkt.

MDP CHŁOPCY
bojówka

1. OSP Łękawa
2. OSP Dobrzelów
    OSP Zawadów
4. OSP Ludwików
5. OSP Niedyszyna

86 pkt.
84 pkt.
84 pkt.
83 pkt.
80 pkt.

sztafeta

1. OSP Zawadów
2. OSP Dobrzelów
3. OSP Ludwików
4. OSP Łękawa
5. OSP Niedyszyna

1001 pkt.
996 pkt.
967 pkt.
967 pkt.
962 pkt.

klasyfikacja generalna

1. OSP Niedyszyna
2. OSP Dobrzelów
3. OSP Zawadów
4. OSP Postękalice

69 pkt.
70 pkt.
76 pkt.
80 pkt.

SENIORZY KOBIETY
sztafeta

1. OSP Niedyszyna
2. OSP Postękalice
3. OSP Zawadów
4. OSP Dobrzelów

56 pkt.
72 pkt.
75 pkt.

116 pkt.

bojówka

1. OSP Niedyszyna
2. OSP Zawadów
3. OSP Postękalice
4. OSP Dobrzelów

125 pkt.
151 pkt.
152 pkt.
186 pkt.

klasyfikacja generalna

1. OSP Dobrzelów
2. OSP Niedyszyna
3. OSP Ludwików
4. OSP Postękalice
    OSP Zawadów
6. OSP Łękawa
7. OSP Podwody

60 pkt.
64 pkt.
66 pkt.
67 pkt.
67 pkt.
70 pkt.
73 pkt.

SENIORZY MĘŻCZYŹNI
sztafeta

1. OSP Niedyszyna
2. OSP Ludwików
3. OSP Postękalice
4. OSP Zawadów
5. OSP Łękawa
6. OSP Podwody
7. OSP Dobrzelów

43 pkt.
44 pkt.
47 pkt.
51 pkt.
52 pkt.
59 pkt.

dyskfalifikacja

bojówka

1. OSP Niedyszyna
2. OSP Ludwików
3. OSP Postękalice
4. OSP Zawadów
5. OSP Łękawa
6. OSP Podwody
7. OSP Dobrzelów

107 pkt.
110 pkt.
114 pkt.
118 pkt.
122 pkt.
132 pkt.

dyskfalfikacja

klasyfikacja generalna

daje to naprawdę znakomite efekty.
Najlepsze drużyny otrzymały oczy-

wiście puchary, które wspólnie z wójtem 
Kamilem Ładziakiem wręczył również ko-
mendant gminny Jacek Młynarczyk. - Jed-
nym z celów tych zawodów jest sprawdze-
nie sprawności bojowej jednostek - mówi 
komendant, który nie krył też radości z 
sukcesu jego rodzimej jednostki czyli OSP 
Niedyszyna. - W naszej gminie jest ona wy-
soka. Co do wyników, to trochę jestem za-
skoczony, bo Dobrzelów to uznana marka, 
ale taki jest sport. Dziewięćdziesiąt dzie-

więć razy wyjdzie ci wszystko, a ten setny 
może nie pójść. Takie rzeczy się niestety 
czasami dzieją.

Za nami są także zmagania młodzie-
żowych drużyn na szczeblu wojewódzkim. 
Gminę Bełchatów reprezentowała drużyna 
dziewcząt z Postękalic, która awans na za-
wody wywalczyła wygrywając w zeszłym 
roku na szczeblu powiatowym. W Opocz-
nie zajęła natomiast wysokie czwarte miej-
sce w województwie. To jednak nie koniec 
emocji związanych z występami naszych 
strażaków. Niebawem trzymać kciuki za 
kolejnych naszych reprezentantów. We 
wrześniu rozegrane zostaną bowiem za-
wody seniorów. Zgodnie z regulaminem 
wezmą w nich udział ubiegłoroczni zwy-
cięzcy zmagań na szczeblu powiatowym, 
a były to dwie drużyny, żeńska i męska, z  
Dobrzelowa. Te zawody z kolei odbędą się 
w Szczercowie. 
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Coraz bliżej końca budowy świetlicy wiej-
skiej w Wólce Łękawskiej. Obiekt pnie się 
do góry i w tym roku zostanie oddany do 
użytku. Obecnie montowane są ściany z 
drewnianych bali. Obiekt ma kosztować 
670 tysięcy złotych. - Świetlica w Wólce 
Łękawskiej jest bardzo potrzebna - mówi 

wójt Kamil Ładziak. - Ta miejscowość tętni 
życiem, a teraz będzie jeszcze bardziej.

Jeszcze w tym roku ruszy z kolei budo-
wa świetlicy w Emilinie. Obecnie trwa pro-
cedura przetargowa. Na razie wylane będą 
tylko fundamenty, a inwestycja dokończo-
na zostanie w przyszłym roku.

Dwie nowe świetlice

Całkowicie nowe oblicze zyskała dzięki 
remontowi remiza Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Niedyszynie. Będzie ona również 
służyła jako świetlica wiejska, bo w tej 
miejscowości bardzo aktywnie działają 
stowarzyszenia. To właśnie tu swoje próby 
będzie miał Chór Moderato. Z wykorzysta-
niem budynku z całą pewnością nie będzie 
kłopotu, bo remiza nie tylko poprawiła się 

wizualnie, ale przede wszystkim zwiększy 
się funkcjonalność obiektu. - Stary budy-
nek miał swój urok, ale mamy XXI wiek i 
bez inwestycji nie mogło się obyć - mówi 
wójt Kamil Ładziak.

Budynek po remoncie jest już goto-
wy, a znakomitą okazją do debiutu będzie 
90-lecie OSP Niedyszyna. Uroczystość za-
planowana jest na 9 września.

Remiza jak nowa III etap dobiega końca

Gminy Bełchatów, Kleszczów oraz Ka-
mieńsk podpisały porozumienie o 
utworzeniu„Bełchatowsko-Kleszczowskie-
go Klastra Odnawialnych Źródeł Energii”. 
Podstawowymi celami tej inicjatywy jest 
podejmowanie działań na rzecz tworzenia 
dogodnych warunków do rozwoju przed-
siębiorstw działających w branży energii 
odnawialnej.

Misją klastra będzie też wsparcie dla  
przedsiębiorców, jednostek samorządu te-

rytorialnego oraz wszystkich innych insty-
tucji na rzecz rozwoju lokalnej efektywno-
ści energetycznej oraz rozwoju lokalnych 
zasobów odnawialnych źródeł energii. 
Klaster ma również wykreować nasz re-
gion jako otwarty na rozwój czystych tech-
nologii istotnie ograniczających obciążenia 
i skutki środowiskowe, generowane przez 
sektor energetyki tradycyjnej, co ma w 
sposób realny wpłynąć na poprawę zdro-
wia i życia mieszkańców.

Jesteśmy w klastrze OZE

Rada Gminy Bełchatów w czerwcu uchwa-
liła plan zagospodarowania przestrzen-
nego dla Kałdun i Dobrzelowa. Uchwała 
zawierała zapis mówiący o tym, że na tym 
terenie nie mogą powstać zakłady, które 
byłyby uciążliwe dla mieszkańców. Uchwa-
lenie było przesądzone, gdyż już wcześniej 
wiadomo było, iż nikt nie wyrazi zgody na 
budowę zakładu mas bitumicznych w Kał-
dunach, w bardzo bliskiej odległości od do-
mostw. Plan trzeba będzie jednak uchwa-
lić jeszcze raz. Wszystko przez to, że służby 
prawne wojewody łódzkiego uchyliły decy-
zję Rady Gminy Bełchatów. - Powody uchy-
lenia nie miały charakteru merytoryczne-

go, a chodziło o pewne formalności - tłu-
maczy wojt Kamil Ładziak. - W niczym nie 
zmienia to faktu, że plan będzie uchwalony 
i będzie zawierał zapisy mówiące o tym, że 
tego typu przedsiębiorstwa nie będą po-
wstawać w Kałdunach i Dobrzelowie. 

Wszystkie zastrzeżenia wojewody co 
do uchwały zostały uwzględnione i obec-
nie projekt planu jest wyłożony do wglą-
du w Urzędzie Gminy Bełchatów. Do 13 
września natomiast można składać wszel-
kie uwagi do projektu. Po tym terminie zo-
stanie on uchwalony i będzie to najpraw-
dopodobniej na wrześniowej sesji Rady 
Gminy Bełchatów.

Co się odwlecze...

Po remoncie dworku w Wielopolu nad-
szedł czas na jego otoczenie. Wyremonto-
wany zostanie bowiem park wokół budyn-
ku, który po zmianach stał się prawdziwą 
wizytówką gminy Bełchatów.

Po remoncie park zmieni się nie do 
poznania. Powstaną w nim alejki, plac do 
relaksu z altaną, plac zabaw i siłownia ze-
wnętrzna. Całość będzie oświetlona. Oczy-

wiście zmienią się też nieco tereny zielone, 
będą m.in. nowe drzewa.

Całość inwestycji ma kosztować 765 
tysięcy złotych. Gmina Bełchatów wyda 
jednak z budżetu niewiele, gdyż większość 
kosztów pokryta będzie z dofinansowania 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, a bę-
dzie to kwota 618 tysięcy.

Park w Wielopolu

Do końca roku zakończony zostanie trzeci 
i zarazem ostatni etap budowy kanalizacji 
w Nowym Świecie i Ludwikowie. Inwe-
stycja prowadzona jest już od kilku lat. 
Ma spowodować m.in., że nie będzie już 
problemów z przejezdnością, gdyż teraz po 
opadach deszczu woda stoi na ulicach, co 
utrudnia chociażby dojazd do posesji.

Dwa ostatnie etapy inwestycji kosztują 
2,7 miliona złotych. Dzięki dofinansowaniu 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej, które pozy-
skała gmina Bełchatów, z budżetu trzeba 
będzie wydać mniej o prawie 1,9 miliona. 
Projekt ma być rozliczony do marca przy-
szłego roku. - To jest jeden z większych pro-
jektów realizowanych w ostatnich latach - 
mówi wójt Kamil Ładziak. - Mam nadzieję, 
że problemy mieszkańców w Ludwikowie i 
Nowym Świecie skończą się wraz z końcem 
tej inwystcji. Pozostało już niewiele czasu, 
bo zaledwie cztery miesiące.
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Mistrzowskie Kałduny i Zenek Martyniuk
Zwycięstwem sołectwa Kałduny zakoń-
czyły się V Mistrzostwa Gminy Bełchatów 
w Grillowaniu Nie naŻarty”. Rozegrano je 
podczas Pikniku Sportowo-Rodzinnego, 
który zorganizowany został na boisku w 
Emilinie. Tak duży plac potrzebny był, gdyż 
zgłosiło się aż 13 drużyn, które do końca 
nie wiedziały co przyjdzie im grillować. 
Piersi z kurczaka oraz mięso mielone - to 
były dwa produkty bazowe. Do tego ekipy 
otrzymały całą gamę różnego rodzaju do-
datków oraz przypraw, które miały uczynić 
potrawy wyjątkowymi. - Ta formuła mi-
strzostw się przyjęła i mimo, że jest rywali-
zacja, walka o pierwsze miejsce, to jest to 
impreza integrująca mieszkańców - mówi 
wójt gminy Bełchatów Kamil Ładziak. - To 
jest przede wszystkim znakomita zabawa i 
sposób na spędzenie wolnego czasu, bo o 
to też powinien dbać samorząd.

Kamil Ładziak też skompletował swo-
ją drużynę, która jednak nie rywalizowała 
z pozostałymi ekipami, ale była oceniana 
przez jurorów wyłonionych spośród pub-
liczności. Oceny końcowe były maksymal-
ne więc „Drużyna W” spisała się na medal. 
Znacznie więcej pracy przy werdykcie mieli 
jurorzy, którzy musieli ocenić smak oraz 
estetykę podania potraw przygotowanych 
przez 13 sołectw. - Pierwsza trójka wyka-
zała tak wysoki poziom, że komisja miała 
dużo do zrobienia i musiała się dlugo zasta-
nawiać kto wygra - mówi prezes PGE GKiE 
S.A. Sławomir Zawada, który był jednym z 
jurorów. - O tym kto zwyciężył zdecydowa-
ły detale i bardzo niewielka ilość punktów. 
Przy okazji trzeba pogratulować wójtowi 
zorganizowania takiej imprezy integracyj-
nej jak również zmysłu organizacyjnego, 
który widać tu w każdym calu.

Ostatecznie komisja zdecydowała, że 
tytuł mistrzowski w tym roku przypadnie 
Kałdunom, które wyprzedziły Podwody, 
Mazury, Kurnos oraz Oleśnik. Pozostałe ze-
społy sklasyfikowane zostały ex aequo na 
szóstym miejscu.

Mistrza gminy wyłoniono już po raz 
piąty. Ten mały jubileusz warto wykorzy-
stać na przypomnienie kto do tej pory 
triumfował w imprezie, a były to sołectwa: 
Łękawa (2014), Rząsawa (2015), Ławy 
(2016), Podwody (2017) oraz Kałduny 
(2018).

Mistrzostwa w grillowaniu były tylko 
częścią wielkiego Pikniku Rodzinno-Spor-
towego, jaki przez kilka godzin trwał w 
Emilinie. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Najmłodsi szaleli na dmuchanych zjeżdżal-
niach oraz dzięki animacjom przygotowa-
nym przez Centrum Kultury i Sportu Gminy 

Bełchatów, a także Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej. Ci, którzy kochają sport, 
mogli wziąć aktywnie udział w pokazie rug-
by. Można było również zrobić sobie zdję-
cie w pamiątkowej „faceramce”. Nikt nie 
miał czasu się nudzić. Gwiazdą popołudnia 
był natomiast występ Zenka Martyniuka z 
zespołem Akcent. Artysta zaśpiewał swoje 
największe przeboje, a po koncercie rozda-
wał autografy oraz pozował do zdjęć. Póź-
niej na scenie zagościł zespół Moderato z 
Niedyszyny. Na koniec wszyscy mogli się 
pobawić przy dźwiękach najnowszych hi-
tów podczas dyskoteki. 

Warto dodać, że gmina Bełchatów na 
zorganizowanie imprezy pozykała środki 
zewnętrzne m.in. z Lokalnej Grupy Działa-
nia „Kraina Wielkiego Łuku Warty” oraz od 
sponsorów.
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FUNDUSZ SOŁECKI

Kilka lat temu w gminie Bełchatów utwo-
rzony został Fundusz Sołecki. Są to pienią-
dze, które poszczególne sołectwa mogą 
wykorzystać na własne potrzeby. Co waż-
ne, to sami mieszkańcy decydują o tym na 
co te środki zostaną przeznaczone. Po kil-
ku latach funkcjonowania funduszu z peł-
nym przekonaniem można stwierdzić, że 
utworzenie funduszu było strzałem w dzie-
siątkę. Efekty tego działania widać gołym 
okiem w wielu miejscowościach. - Chcia-
łem, żeby mieszkańcy mieli większy wpływ 
na życie swoich sołectw - mówi wójt Kamil 
Ładziak, który był inicjatorem utworzenia 
funduszu. - Ta formuła się bardzo spraw-
dza i widać, że dobrze to funkcjonuje. W 
tym roku kwota przeznaczona na Fundusz 
Sołecki w naszej gminie wynosi blisko 760 
tysięcy złotych. To sporo pieniędzy, ale są 
wydatkowane zgodnie z wolą mieszkań-
ców. W ten sposób buduje się też społe-
czeństwo obywatelskie i to nam się udało. 
Wiele ciekawych przedsięwzięć już zostało 
zrealizowanych i służą wszystkim miesz-
kańcom.

Okres letni sprzyja inwestycjom, ale 
tak naprawdę prace nad nimi rozpoczęły 
się już znacznie wcześniej. Wiele przedsię-
wzięć zaplanowanych w funduszach sołe-
ckich poszczególnych miejscowości jest już 
zrealizowanych, inne są w trakcie, a kolej-
ne zostaną sfinalizowane w najbliższym 
czasie. Pokażemy teraz niektóre z nich, bo 
naprawdę warto.

W Dobiecinie mieszkańcy zdecydo-
wali o przeznaczeniu 12 tysięcy złotych na 
utwardzenie dróg wewnętrznych. Dzięki 
temu dojazd do posesji będzie znacznie 
łatwiejszy.

Bukowa z kolei chce mieć miejsce, w 
którym można będzie w przyszłości orga-
nizować imprezy integracyjne czy różnego 
rodzaju uroczystości. Byłby tam również 
plac zabaw dla dzieci. Niebawem taka 
działka zaostanie zakupiona, a na ten cel 
przeznaczone będą pieniądze z dwóch lat 
z funduszu sołeckiego. W kolejnych latach 
na placu pojawi się zapewne infrastruktu-
ra. Jaka? O tym zdecydują już sami miesz-
kańcy, a póki co czekają na zakup działki.

Plac zabaw jest już za to w Heleno-
wie, i ostatnio przybyło na nim atrakcji dla 

najmłodszych. Za 15 tysięcy złotych sołe-
ctwo zakupiło dodatkowe elementy wypo-
sażenia, które zostały już zamontowane.

W Hucie na razie plac zabaw nie wzbo-
gaci się o kolejne atrakcje, gdyż trzeba w 
pierwszej kolejności zadbać o bezpieczeń-
stwo dzieci. W pobliżu znajduje się bo-
wiem transformator więc teren zostanie 
ogrodzony i na ten cel przeznaczonych 
zostało 14 tysięcy złotych, a inwestycja 
wsparta została dodatkowo z budżetu gmi-
ny kwotą 10 tysięcy złotych.

Problemu z ogrodzeniem nie ma przy 
siłowni zewnętrznej w Janowie. Dzięki pie-
niądzom z funduszu sołeckiego funkcjonu-
je już ona od pewnego czasu. Wydano na 
to 9 tysięcy złotych, a pozostała część pie-
niędzy zostanie zagospodarowana na pro-
jekt oświetlenia ulicznego, które również 
mieszkańcy uznali za ważną inwestycję do 
przeprowadzenia.

Na oświetlenie postawili też w Księ-
żym Młynie, a dodatkowo dokupili jeszcze 
tablicę informacyjną oraz namioty na im-
prezy integracyjne. W ten sposób wydano 

9 tysięcy złotych.
Coraz piękniejszy i bogatszy w atrakcje 

jest plac zabaw, z którego korzystają dzieci  
w Kurnosie Pierwszym i Kurnosie Drugim. 
Oba sołectwa wsparły finansowo inicja-
tywę zakupu i montażu kolejnych atrakcji 
dla dzieci, w tym m.in. stołu do tenisa. W 
sumie na zagospodarowanie terenu prze-
znaczono 23 tysiące złotych. Dzięki temu 
najmłodsi mogą spędzać wolny czas na 
pięknym placu zabaw, a nieco starsi zadbać 
o swoją tężyznę i skorzystać z siłowni ze-
wnętrznej.

Nową wiatę garażową, dzięki właśnie 
funduszowi sołeckiemu, ma Ochotnicza 
Straż Pożarna w Łękawie. W ten sposób 
wóz bojowy nie będzie musiał stać „pod 
chmurką”. Inwestycja kosztowała blisko 26 
tysięcy złotych.

Skoro jesteśmy przy jednostkach na-
szych ochotników, to w Niedyszynie właś-
nie kończy się remont remizy, która będzie 
również świetlicą wiejską. Modernizacja i 
rozbudowa finansowane były z budżetu 
gminy, ale z funduszu sołeckiego zakupio-
ny będzie sprzęt AGD, który będzie wyko-
rzystywany przy organizowaniu różnego 

Pieniądze, które trafiły do mieszkańców

rodzaju imprez, w tym m.in. lodówka. Na 
wyposażenie sołectwo zdecydowało się 
przeznaczyć 13 tysięcy złotych.

W podobnym kierunku poszli straża-
cy z Zawadowa. Ich remiza również często 
wykorzystywana jest jako świetlica wiejska 
i miejsce spotkań mieszkańców. Postano-
wiono więc wzbogacić wyposażenie obiek-
tu i za 17 tysięcy złotych kupić sprzęt do 
kuchni m.in. zmywarkę.

Bardzo przyjemne miejsce do wypo-
czynku powstaje natomiast w Podwodach 
Kolonii. Korzystają z niego dwa sołectwa, 
bo mieszkańcy Podwód również tam zaglą-
dają. Plac zabaw dla dzieci, wyłożony kost-
ką, miejsce na ognisko i zadaszona wiata 
sprzyjać na pewno będą integracji miesz-
kańców. Na ten cel przeznaczonych zostało 
21 tysięcy złotych, właśnie z funduszu so-
łeckiego.

Plac zabaw i siłownia zewnętrzna po-
wstaną również w Porębach. Obecnie 
trwają prace przy zagospodarowaniu te-
renu. 20 tysięcy złotych na tę inwestycję 
pochodzić będzie z funduszu, a 10 tysięcy z 
budżetu gminy.

W Wólce Łękawskiej trwa jeszcze bu-
dowa świetlicy wiejskiej, w której można 
będzie organizować różnego rodzaju im-
prezy. Gdy jednak pogoda dopisuje warto 
też zrobić je na świeżym powietrzu i dlate-

go zdecydowano o zakupie namiotów oraz 
ławek i stołów. Na ten cel wyasygnowano 
kwotę 9 tysięcy złotych.

Są i takie sołectwa, które stawiają na 
drogi. Tak jest chociażby w Zdzieszulicach 
Górnych, gdzie za 20 tysięcy złotych utwar-
dzono drogę. Podobnie jest w przypadku 
Adamowa. Tu również będzie utwardzona 
droga, a przy okazji zostanie uregulowany 
jej przebieg. Obecnie prowadzi ona bo-
wiem przez tereny prywatne, gdyż tak była 
potocznie używana przez kierowców i ten 
stan trzeba zmienić.

Przykładów tego, co jest robione w ra-
mach funduszu sołeckiego można byłoby 
mnożyć. To tylko część przedsięwzięć i to 
tylko z jednego roku. - Warto było stworzyć 
mieszkańcom taką możliwość decydowa-
nia o przeznaczeniu pieniędzy z funduszu 
sołeckiego - uważa wójt gminy Bełchatów 
Kamil Ładziak. - Jest wiele ciekawych ini-
cjatyw, rozwiązujących te drobne z punktu 
widzenia zadań inwestycyjnych potrzeby 
poszczególnych społeczności, ale niezwy-
kle istotne dla mieszkańców i bardzo ocze-
kiwane. To zaangażowanie ludzi w życie 
gminy jest bardzo ważne, bo wszyscy po-
winniśmy budować naszą małą Ojczyznę. I 
takie możliwości daje właśnie fundusz so-
łecki i chyba nikt nie ma wątpliwości, co do 
zasadności jego istnienia.
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Wakacje z CKiS

Ponad czterdzieścioro dzieci z gminy Beł-
chatów uczestniczyło przez dwa tygodnie 
w półkoloniach organizowanych przez 
Centrum Kultury i Sportu w Zdzieszulicach 
Dolnych. Jak zwykle program zajęć przygo-
towany przez placówkę był bardzo bogaty 
i ciekawy. Dzieci odwiedziły m.in. łódzką 
Manufakturę Czekolady, gdzie mogły się 
dowiedzieć z czego i w jaki sposób wytwa-
rza się ten smakołyk. Same również mogły 
przygotować czekoladę z wybranymi przez 
siebie dodatkami. Prawdziwe szaleństwo 
było natomiast w Parku Trampolin w Ksa-
werowie, gdzie dzieci mogły się nie tylko 
wyskakać do woli, ale również powspinać 
na ściance. - Uśmiechnięte i zadowolone 
dzieci to jest największa wartość tej ini-
cjatywy, którą realizujemy już od kilku lat 

- mówi wójt gminy Bełchatów Kamil Ła-
dziak. - Nasi najmłodsi mieszkańcy są tak 
szczęśliwi, że już dzisiaj deklarowały chęć 
wzięcia udziału w przyszłym roku w waka-
cjach z Centrum Kultury i Sportu. My rów-
nież złożyliśmy deklarację, że takie półkolo-
nie się odbędą.

Na dzieci czekało też sporo atrakcji na 
miejscu w Zdzieszulicach Dolnych. Jedną z 
nich była wizyta strażaków z Niedyszyny, 
którzy zaprezentowali samochód bojowy 
oraz zafundowali „fontannę”, co w upalny 
dzień było strzałem w dziesiątkę. Na za-
kończenie turnusu zorganizowane zostało 
pożegnalne ognisko, podczas którego wójt 
Kamil Ładziak rozdał dzieciom pamiątkowe 
dyplomy oraz drobne upominki.

Półkolonie w CKiS były bezpłatne.

Z Gminy Bełchatów
do Ligi Mistrzów

Dwanaścioro dzieci z gminy Bełchatów 
wzięło udział w Campie Ligi Mistrzów, któ-
ry tradycyjnie już zorganizowany został w 
Tworzyjankach koło Łodzi. Nasza młodzież 
mogła podnieść swoje piłkarskie umiejęt-
ności, ale nie tylko. Wszyscy uczestnicy 
obozu mieli też obowiązkową naukę języka 
hiszpańskiego. - Na młodzież czeka tu spo-
ro atrakcji - mówi wójt gminy Bełchatów 
Kamil Ładziak, który odwiedził wypoczy-
wające dzieci. - Nauka języka, jazdy konno 
oraz inne zajęcia, które uwszechstronniają 
naszą młodzież.

Najistotniejszym elementem obozu 
były oczywiście zajęcia piłkarskie. Mlodzież 
mogła zobaczyć jak wyglądają treningi w 
Hiszpanii, bo właśnie z tego krajku pocho-
dzili szkoleniowcy, którzy swoją wiedzą 
przekazywali polskim dzieciom. - Pracuję w 
Atlético Madryt jako trener grup młodzie-
żowych U8 i U10 - mówi Ignacio Cabezon 
Fernandez. - Tutaj szkolimy dzieci z gminy  
Bełchatów. Podczas treningów między in-
nymi pracujemy nad techniką kontroli pił-
ki, gry w lini defensywnej, środkowej oraz 
ataku. Przekazujemy ważne wartości na 
boisku i poza nim, takie jak poszanowanie, 
gra zespołowa, koleżeństwo i zaangażo-

wanie. Jesteśmy bardzo szczęśliwi pracując 
w Polsce, bo to piękne miejsce. Przyjemnie 
się nam też współpracuje z dziećmi po-
nieważ są miłe, dobrze wychowane i wy-
kształcone.

Gmina Bełchatów już od kilku lat 
współfinansuje wyjazdy młodzieży na cam-
py Ligi Mistrzów. Chętnych nie brakuje, a 
dzieci zawsze wracają z obozów bardzo 
zadowolone - Dzień zaczynamy naturalnie 
od śniadania, ale później od razu jedziemy 
na trening - mówi uczestnik campu Dawid 
Gaszewski. - Po zajęciach zbieramy się 
tu w budynku i uczymy hiszpańskiego. Są 
osoby, które tłumaczą nam oczywiście co 
mówią trenerzy i nie ma problemu, żeby 
wykonywać to co nam każą.

Tegoroczne campy odbyły się w dwóch 
turnusach. Z tej formy wypoczynku w po-
łączeniu z nauką dzieci z gminy Bełchatów 
korzystają od wielu lat. - Praca z najlepszy-
mi jest dewizą naszego samorządu - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - Chodzi o to, żeby te 
najlepsze wzorce były zaszczepiane i prze-
kazywane młodzieży. Cieszą się z tak duże-
go zainteresowania campami i będziemy 
tę współpracę kontynuować w następnych 
latach. 

Ważna zmiana terminów
Mamy niezwykle istotną wiadomość dla 
mieszkańców kilku miejscowości w gminie 
Bełchatów. Chodzi o Borki, Kurnos Pierw-
szy, Kurnos Drugi, Ludwików, Nowy Świat 

oraz Zawady. Otóż w tych miejscowościach 
zmienione zostały terminy wywozu biood-
padów z posesji (brązowy pojemnik) oraz 
makulatury (niebieski worek).
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Zawady

Borki, Kurnos Pierwszy, Kurnos Drugi, Ludwików, Nowy Świat

Pamiętajmy o wnioskach
Ruszył rządowy program 300 plus. Sko-
rzystać z niego mogą wszyscy uczniowie. 
Wystarczy złożyć wniosek, a na wyprawkę 
szokolną otrzymamy 300 złotych. 

Wnioski można składać na dwa spo-
soby. Pierwszy to elektronicznie np. przez 
bank. Drugi, tradycyjny sposób to odręcz-
ne wypełnienie odpowiedniego wniosku i 
złożenie go w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Formularz można otrzymać w 
GOPS, ul. Kościuszki 13 lub pobrać z inter-
netu. W razie potrzeby pracownicy pomo-
gą wypełnić formularz, który co prawda 
nie jest skomplikowany, ale być może będą 
osoby potrzebujące pomocy.

Do tej pory z tej formy wsparcia sko-
rzystali już rodzice blisko tysiąca uczniów z 
gminy Bełchatów. Tyle bowiem wniosków 

wpłynęło do Urzędu Gminy. - Ze swojej 
strony robimy wszystko, aby pieniądze jak 
najszybciej trafiły do rodziców - mówi wójt 
gminy Bełchatów Kamil Ładziak. - Czas 
oczekiwania uzależniony jest od tego jak 
szybko otrzymujemy pieniądze z Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi. Średnio trwa to 
do miesiąca, ale ten czas może się zawsze 
nieco wydłużyć.

Co ciekawe mieszkańcy gminy częściej 
wybierają tradycyjną czyli papierową wer-
sję składania wniosku. Takich przypadków 
było już 519. Z możliwości elektronicznej 
skorzystały z kolei 424 osoby.

Program 300 plus funkcjonuje po raz 
pierwszy w historii. Wnioski można składać 
od początku sierpnia aż do końca listopa-
da.
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...EKO Postękalice

W podobnych klimatach bawiono się 
również w Postękalicach. Tłumy miesz-
kańców gminy Bełchatów pojawiły się na 
EKO Pikniku Rodzinnym w tej miejscowo-
ści zorganizowanym również przez tamtej-
szą jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Dmuchańce, malowanie buziek, jazda na 
kucach, gry i zabawy - to tylko niektóre z 

atrakcji jakie czekały na najmłodszych. Dla 
starszych przygotowane były niespodzian-
ki przystosowane do ich wieku, a można 
było skorzystać z przejazdów quadami i 
samochodami terenowymi, zjeść smaczną 
grochówkę oraz potańczyć wspólnie z gru-
pą taneczną Parkiet Pokoleń.

EKO Niedyszyna i...

W Niedyszynie postawiono na ekolo-
gię i taki też był motyw przewodni pikniku 
zorganizowanego w tej miejscowości przez 
strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Chodziło głównie o poszerzenie wiedzy 
mieszkańców na temat chociażby segre-
gacji odpadów. Pomysł bardzo się spodo-
bał, bo na frekwencję narzekać nie można 
było. Uczestnicy imprezy mogli oddać pla-
stikowe nakrętki, makulaturę, dowiedzieć 

się jak prawidłowo sortować odpady i 
dlaczego nasze działania są tak cenne dla 
środowiska. Nie zabrakło również całej 
masy atrakcji dla najmłodszych mieszkań-
ców: puszczania baniek, animacji, , różne-
go rodzaju gier i zabaw, dmuchańców oraz 
malowania buziek. Czas wszystkim umilił 
m.in. zespół Moderato, bez którego chyba 
żadna impreza w Niedyszynie nie może się 
odbyć.

Koniec wakacji, rusza nabór
Zbliża się wielkimi krokami koniec wakacji, 
a to oznacza, że do treningów wracają też 
piłkarze. Zajęcia już rozpoczęły młodzie-
żowe drużyny ESPN Zjednoczeni Gmina 
Bełchatów. Rocznik 2002 trenuje w po-
niedziałki, środy i piątki o godzinie 17.30 
na boisku w Emilinie. We wtorki i czwartki 

również w Emilinie o 17.30 swoje zajęcia 
maja natomiast piłkarze z rocznika 2004. 
Do obu grup mogą się zgłaszać chłopcy, 
którzy chcieliby trenować w Zjednoczo-
nych. Szkolenie w klubie jest bezpłatne. 
Najlepiej zgłaszać się bezpośrednio do tre-
nerów przed zajęciami.

Uwaga na ASF
Przypominamy, że nadal obowiązują 
zwiększone środki ostrożności związane z 
hodowlą świń. Ma to związek z przypad-
kami afrykańskiego pomoru świń, choć do 
tej pory nie stwierdzono w powiecie beł-
chatowskim wprzypadków wystąpienia tej 
choroby. Trzeba jednak zachować ostroż-
ność i dlatego przytaczamy kilka obowią-
zujcych zasad, które muszą być przestrze-
gane przy hodowli.

Świnie należy karmić paszą zabez-
pieczoną przed dostępem zwierząt wol-
no żyjących. Należy też prowadzić rejestr 
środków transportu do przewozu świń 
wjeżdżających na teren gospodarstwa oraz 
rejestr wejść do pomieszczeń, w których są 
trzymane zwierzęta. Budynek, w którym 
jest hodowla, musi być też zabezpieczony 
przed dostępem innych wolno żyjących 
oraz domowych. - Stosowanie tych wszyst-
kich warunków jest bardzo ważne - mówi 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Henryk 
Wojciechowski. - To nie jest tak, że ASF nas 
nie dotyczy. Zagrożenie istnieje więc na-
prawdę trzeba być ostrożnym.

Warto zapamiętać, że obsługę hodow-
li może wykonywać jedynie osoba, która 
zajmuje się świniami tylko w jednym go-
spodarstwie. Musi ona również przestrze-
gać pewnych zaleceń np. używać odzieży i 

obuwia ochronnego, które trzeba odkażać.
Przed wejściem do pomieszczeń ze zwie-
rzętami muszą też być maty dezynfekują-
ce, a wybieg dla świń powinien być otoczo-
ny ogrodzeniem o wysokości co najmniej 
1,5 metra.

Afrykański Pomór Świń występuje w 
Polsce od czterech lat. Jest to zaraźliwa, 
śmiertelna choroba świń i dzików. Nie jest 
ona w żaden sposób niebezpieczna dla 
ludzi, ale może powodować duże straty fi-
nansowe dla hodowców, gdyż chore zwie-
rzęta trzeba zabijać.

Jak rozpoznać ASF? U zwierząt wystę-
puje wówczas gorączka (nawet do 42 stop-
ni), przyspieszony oddech, osowiałość, 
możliwa jest utrata apetytu i pragnienia. 
W przypadku podejrzeń ASF należy jak 
najszybciej zgłosić się do Powiatowego In-
spektoratu Weterynarii. Właścicielom go-
spodarstw, w których wykryto wirus przy-
sługuje odszkodowanie pod warunkiem, 
że przestrzegali wszystkich obowiązują-
cych przy hodowli zasad. W pozostałych 
przypadkach na odszkodowania rolnicy nie 
będą mogli liczyć.

W razie jakichkolwiek wątpliwości czy 
pytań wystarczy skontaktować się z Powia-
towym Inspektoratem Weterynarii w Beł-
chatowie tel. 44 635 09 53.

Inspektor Ochrony
Danych w Urzędzie Gminy

Bełchatów
ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

pokój nr 1
 tel.: /44/632-66-39 wew. 43       iod@ugbelchatow.pl
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Odszkodowania za suszę
Ponad 42 wnioski o odszkodowania z po-
wodu suszy złożyli rolnicy z gminy Bełcha-
tów. Tegoroczne upalne lato spowodowa-
ło, że straty w rolnictwie mogą być spore. 
Komisja ds. szacowania szkód rozpatrzyła 
wszystkie wnioski i przygotowała rapor-
ty końcowe ze swoich prac. - Dołożyliśmy 
wszelkich starań, aby te działania, które są 
po stronie Urzędu Gminy, wykonane były 
jak najszybciej - mówi wójt Kamil Ładziak. 
- Pozostałe etapy przyznawania odszko-

dowań są już od nas niezależne i dlatego 
chcieliśmy swoją pracę zrobić w jak naj-
krótszym terminie. 

Protokoły przygotowane przez gmin-
nych urzędników już zostały przesłane do 
Łódzkiego Urzędu Marszałkowskiego, któ-
ry zweryfikuje czy wypłata odszkodowania 
się należy. Urząd Gminy Bełchatów nie 
dysponuje informacjami w jakiej formie 
będą wypłacane odszkodowania rolnikom, 
którzy z powodu suszy ponieśli szkody.

Uczciliśmy Cud nad Wisłą

Delegacja gminy Bełchatów wzięła udział 
w uroczystościach upamiętniających 89. 
rocznicę Cudu nad Wisłą. Rozpoczęły się 
one od złożenia wiązanek kwiatów pod  
pomnikiem Żołnierzy Polskiej Organizacji 
Wojskowej. Następnie uczestnicy uroczy-
stości przeszli ulicami miasta do Dworku 

Olszewskich, gdzie również złożono kwiaty 
na grobie Stefana i Nelly Hellwigów. Ostat-
nim etapem obchodów rocznicowych było 
z kolei złożenie kwiatów przy pomniku Pa-
mięci Bełchatowian obok kościoła Naro-
dzenia NMP.

Kolejna para z gminy Bełchatów obchodzi-
ła rocznicę 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
Ten piękny jubileusz świętowali państwo 
Anna oraz Mirosław Tupcowie z Augusty-
nowa. Z tej okazji w Muzeum Regionalnym 
w Bełchatowie wójt Kamil Ładziak wręczył 
w imieniu prezydenta RP medale za dłu-
goletnie pożycie. - Takie uroczystości są 
zawsze bardzo wzruszające - mówi wójt 
gminy Bełchatów. - Patrząc na jubilatów 
można tylko pozazdrościć zdrowia i pogo-
dy ducha.

W Złotych Godach wzięła również 
udział najbliższa rodzina jubilatów. Były 
życzenia, toast i drobny upominek od gmi-
ny Bełchatów. - Przede wszystkim trzeba 
sobie zaufać - mówi Anna Tupiec, która 
zgodziła się uchylić nieco rąbka tajemnicy 
na długie małżeństwo. - Trzeba też szybko 
przebaczać, żeby za długo nie było cichych 
dni, potrzebna jest cierpliwość i dużo miło-
ści, którą musimy pielęgnować.

Jubilatom jeszcze raz życzymy wszyst-
kiego najlepszego.

Złote Gody w Augustynowie

Setne urodziny
Pani Franciszka Mastalerz, mieszkanka 
naszej gminy, obchodziła niedawno swoje 
setne urodziny. Z tej okazji jubilatkę od-
wiedził wójt Kamil Ładziak, który wręczył 
jej prezenty, kwiaty i pamiątkową statuet-
kę. Nie zabrakło też życzeń kolejnych lat w 
zdrowiu od wszystkich mieszkańców gminy 
Bełchatów.

Nasza jubilatka wychowała dwoje 
dzieci syna i córkę, ma 9 wnucząt, 21 pra-
wnucząt i 8 praprawnucząt, najmłodsza 
juniorka rodu ma zaledwie 3 miesiące. Jak 
sama podkreśla sposobem na długowiecz-
ność jest umiejętność rozładowywania na-
pięć wywołanych problemami życiowymi,  
wiara, która daje siłę w codziennym życiu 
oraz pogoda ducha, która niweluje skutki 
doznanych trosk i pozwala z nadzieją pa-
trzeć w przyszłość.

Co ciekawe statystyki pokazują, że ko-
biety z gminy Bełchatów żyją znacznie dłu-
żej niż mężczyźni. Najstarszy z panów ma 
bowiem 96 lat, a powyżej dziewięćdziesię-
ciolatków jest 14. W tym samym przedzia-
le wiekowym jest natomiast aż 41 pań.

Punkt konsultacyjny
Przypominamy, że w każdy poniedziałek 
w Urzędzie Gminy Bełchatów czynny jest 
Punkt Konsultacyjny, do którego mogą się 
zgłaszać osoby z problemami różnego ro-
dzaju uzależnień i współuzależnione. Na 
bardzo szeroki wachlarz działań pomoco-
wych mogą również liczyć osoby dotknięte 
problemami przemocy oraz z obszaru za-
grożeń tego typu zachowaniami.

Na wszystkich oczekujących pomocy 
czekają specjaliści, którzy mogą pomóc. 
Wśród nich są terapeuci, prawnicy, poli-
cjanci oraz eksperci z poradni leczenia uza-
leżnień.

Dyżury specjalistów trwają od 15.30 
do 16.30 w każdy poniedziałek w Urzędzie 
Gminy Bełchatów w sali konferencyjnej 
(pokój 36).

Nowa gra
Po raz pierwszy w historii naszej gminy 

rozegrano integracyjny turniej w BOCCIĘ. 
Okazją ku temu była 100 rocznica odzy-
skania niepodległości. Turniej rozegrazno 
w Szkole Podstawowej w Łękawie. Boccia 

jest bardzo podobna do gry w bule. Nie 
wymaga wielkich nakładów na sprzęt, a co 
ciekawe od igrzysk w Barcelonie w 1992 
roku jest na stałe rozgrywana również na 
paraolimpiadzie.
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Integracyjne imprezy sołeckie

Orkiestra Dęta OSP Dobrzelów ogłosiła 
właśnie nabór do swojego składu. Jeżeli 
ktoś chce rozpocząć niezwykłą przygodę 
z muzyką to koniecznie powinien się zgło-
sić. Orkiestra oferuje bowiem naukę gry na 
takich instrumentach jak: perkusja, trąb-

ka, klarnet, sakshorn tenorowy, waltor-
nia, tuba basowa czy flet. Nie trzeba mieć 
własnego instrumentu, gdyż orkiestra go 
zapewnia. Wystarczy tylko przyjść na pró-
bę, a te odbywają się w każdy czwartek o 
godzinie 18.00 w sali OSP Dobrzelów. 

Zostań muzykiem

Piękna letnia pogoda sprzyjała organizo-
waniu imprez integracyjnych w wielu so-
łectwach. Mieszkańcy gminy chętnie się 
integrowali, a sposoby na to wymyślali 
bardzo różne. Najwięcej atrakcji podczas 
pikników skierowanych było oczywiście do 

najmłodszych, ale i starsi mieli co robić. Po-
kazy strażackie, morskie klimaty, kulinarne 
rarytasy, występy zawodników taekwondo, 
szybki kurs belgijki, gry, zabawy - to tylko 
nieliczne zajęcia jakimi umilali sobie czas 
mieszkańcy gminy Bełchatów. Festyny oraz 

pikniki odbyły się m.in. w Ludwikowie, Kor-
czewie, Kałdunach, Oleśniku, Porębach, 
Dobrzelowie czy Emilinie. Cechą wspólną 
wszystkich imprez była znakomita zabawa 
połączona z integracją. - To, że mieszkańcy 
spotykają się w wolnym czasie i chcą go ra-

zem spędzać to ogromna wartość - mówi 
wójt Kamil Ładziak, który uczestniczył w 
kilku piknikach. - Nie samą pracą człowiek 
żyje i wypoczynek też jest bardzo ważny, a 
jeśli jest to inicjatywa samych mieszkań-
ców, to tylko trzeba się cieszyć.
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Zdzieszulice - Dobiecin/Postęka-
lice
Podwody/Łękawa - Myszaki
Wólka Łękawska - Dobiecin/Po-
stękalice
Zdzieszulice - Podwody/Łękawa
Wólka Łękawska - Myszaki
Podwody/Łękawa - Dobiecin/Po-
stękalice
Zdzieszulice - Wólka Łękawska
Myszaki - Dobiecin/Postękalice
Wólka Łękawska - Podwody/Łę-
kawa
Zdzieszulice - Myszaki

1:1
2:0

0:1
0:3
4:0

0:0
2:1
1:2

1:2
1:1

WYNIKI TURNIEJUŁękawa i Podwody zgarnęli nagrody
W ogromnym upale przyszło rywalizować 
piłkarzom w mistrzostwach Gminy Bełcha-
tów o Puchar Wójta Kamila Ładziaka. Za-
wody rozegrano na boisku Powiatowego 
Centrum Sportu w Bełchatowie.

Do turnieju zgłosiło się pięć drużyn, a 
ponieważ na pełnowymiarowym boisku 
grano po 11 w drużynie, to niektóre sołe-
ctwa postanowiły połączyć swoje siły, aby 
móc wystawić reprezentacje. Takie fuzje 
mieliśmy dwie: Podwód z Łękawą oraz 
Dobiecina z Postękalicami. Jak dobrym po-
mysłem było takie rozwiązanie przekonali 
się przeciwnicy, gdyż właśnie te dwie ekipy 
zdominowały przebieg zawodów. W bez-
pośrednim starciu tych drużyn padł remis, 
a ponieważ wcześniej Dobiecin z Postę-
kalicami zgubił punkty w meczu ze Zdzie-
szulicami, to wygrana w całych zawodach 
przypadła w udziale Podwodom i Łękawie. 
- Bardzo mnie cieszy frekwencja na tym 
turnieju - mówi wójt Kamil Ładziak. - Było 
bardzo dużo walki oraz zaangażowania. 

Upał bardzo dał się we znaki wszyst-
kim drużynom dlatego tak ważne było do-
brze zacząć turniej. - Od początku zagrali-
śmy ofensywnie - mówi Konrad Kałużny z 

ekipy Podwód. - Nastawiliśmy się też, żeby 
nie tracić bramek i praktycznie to nam się 
udało.

Drużyna Podwody/Łękawa wystąpi-
ła w składzie: Konrad Kałużny, Bartłomiej 
Burzyński, Jakub Szczepocki, Dawid Ciesak, 
Grzegorz Zadumiński, Przemysław Kosiń-

1. Podwody/Łękawa
2. Dobiecin/Postękalice
3. Zdzieszulice
4. Wólka Łękawska
5. Myszaki

OSTATECZNA KOLEJNOŚĆ TURNIEJU

ski, Marcel Chrzanowski, Dawid Uzarczyk, 
Damian Małecki, Kamil Grocki, Tomasz 
Kowalski, Artur Dworzyński, Bartłomiej 
Madejczyk, Szymon Pajkert, Krystian Mo-
rzyński, Dominik Jankowski oraz Jakub Gło-
wacki. Opiekunem drużyny był Zbigniew 
Kałużny.

Brawo dziewczyny
Dwie zawodniczki z gminy Bełchatów zdo-
były drugie miejsce w Ogólnopolskim Tur-
nieju LZS „Piłkarska Kadra Czeka”. Barbara 
Masapust oraz Wiktoria Kaczmarek wystą-
piły w barwach Astorii Szczerców i zanoto-
wały świetny turniej. Obie były liderkami 
swojego zespołu. Pierwsza z nich została 
uznana za najaktywniejszą zawodniczkę 
zawodów, druga z kolei wywalczyła tytuł 
Króla strzelców.

Mistrzostwa były prawdziwym spraw-

dzianem dobrego przygotowania kondy-
cyjnego. Pierwszego dnia zawodów trzeba 
było bowiem przedzierać się przez trzy me-
cze eliminacyjne, a każdy z nich trwał 50 
minut. W drugim do rozegrania był półfi-
nał, w którym Astoria wygrała 8:0 z Wisłą 
Nowy Korczyn. Sześć bramek w tym meczu 
strzeliła Wiktoria Kaczmarek, a dwie kolej-
ne dorzuciła Barbara Masapust. W finale 
Astoria uległa Medykowi Konin 0:2 zdoby-
wając srebrne medale.

Dobry występ w igrzyskach

Na siódmym miejscu została sklasyfiko-
wana reprezentacja gminy Bełchatów 
podczas Letnich Igrzysk Sportowo-Rekre-
acyjnych LZS Mieszkańców Województwa 
Łódzkiego. Zawody, w których wystarto-
wało osiemnaście ekip, rozegrane zostały 
w Kleszczowie.

Na medal spisali się nasi siatkarze. 
Zajęli bardzo wysokie trzecie miejsce. Do-
brze wypadła też reszta reprezentacji, choć 
medali nie udało się zdobyć. Najbliżej były 

tego siatkarki, które sklasyfikowano osta-
tecznie na miejscach 4-6. W lekkoatletyce 
mężczyzn zajęliśmy piąte miejsce podob-
nie jak w przeciąganiu liny. Na szóstej po-
zycji były nasze lekkoatletki, a miejsca 7-9 
wywalczyli koszykarze, siatkarki oraz piłka-
rze. - Siódme miejsce w klasyfikacji ogól-
nej to bardzo dobry rezultat - mówi wójt 
gminy Kamil Ładziak. - To tylko pokazuje, 
że inwestycje w infrastrukturę sportową 
przynoszą efekty.

Sukcesy w pierwszym półroczu
Co najmniej kilkanaście bardzo dobrych 
rezultatów osiągnęli od początku roku nasi 
sportowcy startujący w zawodach rangi 
wojewódzkiej. Warto przybliżyć te doko-
nania, bo jest się czym chwalić.

Na początek wyniki indywidualnych 
mistrzostw województwa łódzkiego w war-
cabach 64-polowych. Zawody rozegrane w 
w Drużbicach przyniosły prawdziwy wy-
syp medali. W kategorii 10-latków wśród 
dziewcząt wygrała Julia Zielińska, srebrny 
medal wywalczyła Karolina Mroczkow-
ska, a czwarte miejsce Zuzanna Zielińska. 
Wśród chłopców mistrzem został Fabian 
Gembicki, a tuż za nim uplasował się Bar-
tosz Zawieja. W kategorii do lat 13 Adrian-
na Rudnicka wygrała, druga była Julia Ma-
łachowska, a wysokie piąte miejsce zajęła 
Oliwia Skalska. Złoty krążek zawisł również 
na szyi Fabiana Rudnickiego startującego 
w kategorii do lat 16. Piąte i szóste miejsca 
wywalczyli odpowiednio Karol Siekierski i 
Adrian Górczyński w kategorii do lat 19, a 
czwarta lokata przypadła w udziale Kazi-
mierzowi Tarasionkowi w kategorii do lat 
35. Równych sobie nie miała natomiast Ka-
tarzyna Golik-Zielińska w kategorii powyżej 
35 lat, a na czwartym miejscu sklasyfiko-
wana została Magdalena Małachowska.

Zmieniamy dyscyplinę, bo lekkoatleci 
również nie marnowali czasu i startowali w 
zawodach, które przyniosły dobre rezulta-
ty. W Spale podczas halowych mistrzostw 
LZS województwa łódzkiego szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych najlepszy wynik 
osiągnął Norbert Sztajerowski w pchnięciu 
kulą, który zajął drugie miejsce, a Jakub 
Dziekański, drugi z naszych zawodników, 
był siódmy. Nasi biegacze też się mają 
czym poszczycić - Barbara Masapust (200 
m) była piąta, Marcin Jakóbczak (60 m) 
był siódmy podobnie jak Aniela Lis (60 m). 
Szóste oraz ósme miejsce zajmował Emil 

Sztark (60 m oraz 200 m). W skoku w dal 
Hubert Przerywacz był szósty, a w skoku 
wzwyż Wiktoria Kaczmarek siódma.

W Wolborzu natomiast biegacze rywa-
lizowali w mistrzostwach województwa w 
biegach przełajowych. Mateusz Sokołow-
ski na dystansie 800 metrów wywalczył 
brązowy medal, a Małgorzata Stanisz na 
dystansie 600 metrów zajęła ósmą lokatę.

Nasza reprezentacja wystartowała 
rownież w Kutnie, które było gospodarzem 
indywidualnych mistrzostw województwa 
w LA szkół podstawowych i gimnazjal-
nych. Świetnie zaprezentowała się sztafe-
ta szwedzka w składzie Jakub Wólkiewicz, 
Marcin Ziobro, Szymon Niewiadomski oraz 
Mateusz Płóciennik. Chłopcy zajęli drugie 
miejsce. Ze srebrnym medalem wyjechał 
również Hubert Przerywacz startujący w 
skoku w dal, a jego kolega Dawid Uzarczyk 
był piąty.  Drugie miejsce w województwie 
zajęła również Barbara Masapust (600 m),  
a na miejscach drugim i czwartym byli Bo-
gumił Masapust i Marcin Ziobro (obaj w 
biegu na 200 m). W skoku w dal Katarzyna 
Depowska uzyskała trzeci wynik, podob-
nie jak Marcin Jakóbczak w biegu na 60 m. 
Niewiele do medalu zabrakło Norbertowi 
Sztajerowskiemu, który zajął czwarte miej-
sce. Na piątych lokatach zawody skończyli 
Wiktoria Łabęcka (rzut piłeczk palantową) 
oraz Jakub Wólkiewicz (skok w dal).

I na koniec wyniki II rzutu Ligi LA, któ-
rym mogliśmy się pasjonować w Kleszczo-
wie. Pierwsze miejsca zajęły Barbara Ma-
sapust (600 m) oraz Wiktoria Kaczmarek 
(skok wzwyż). W biegu na 60 m Kacper Bi-
niecki był trzeci, a Marcin Jakóbczak piąty.  
W rzucie piłeczk palantową Wiktoria Łabę-
cka i Jakub Wólkiewicz zajęli czwarte miej-
sca, a szósty był Adam Lelicki. Szóste loka-
ty wywalczyli również Bogumił Masapust 
(200 m) i Filip Dziekański (skok wzwyż).
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Jacek Ludwiczak
Przewodniczący Rady Gminy

Adam Zieliński
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jacek Wąsik
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
tel. 44 632 52 11 wew. 33

Czynne:
poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek w go-
dzinach 7.30-15.00
wtorek 7.30-17.00

Grażyna Kałużna Marzena Polak Jacek Bakalarczyk

Tomasz Kołatek Jerzy Kowalczyk Andrzej Mastalerz

Teresa Ceglarek

Mariusz StanowskiKamil SurgutKrzysztof Polak

URZĄD GMINY BEŁCHATÓW
Gmina Bełchatów
ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
NIP: 769-205-43-68
telefon: (44) 632-52-11
fax: (44) 632-68-54
e-mail: sekretariat@ugbelchatow.pl
www.ugbelchatow.pl

Wójt Gminy Bełchatów
Kamil Ładziak
przyjmuje interesantów w każdy
wtorek od godziny 13.00 do 17.00
oraz czwartek od godziny 9.00 do 12.00

Sekretarz Urzędu Gminy
Sławomir Kuśmierek

Skarbnik Urzędu Gminy
Anna Sadurska

Godziny pracy Urzędu Gminy:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00

Kancelaria Wójta
dyrektor Sylwester Marczak

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych
dyrektor Katarzyna Woźniak-Kopek

Referat Administracyjno-Kadrowy
kierownik Lidia Brózda

Referat Organizacyjno-Gospodarczy
kierownik Sławomir Pieczara

Referat Budżetu i Finansów
z-ca skarbnika, kierownik Sylwia Rozpara

Referat Obsługi Finansowej
Jednostek Organizacyjnych
kierownik Elwira Jędrzejczyk

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska
kierownik Włodzimierz Galimski

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
kierownik Bożena Wieczorek

Referat Promocji i Komunikacji Społecznej
kierownik Agnieszka Szymańska

Referat Oświaty
kierownik Anna Więcławek

Zespół Radców Prawnych
koordynator Jan Polak

Referat Spraw Obywatelskich
zastępca kierownika Agnieszka Soboń

Referat Skarbu i Gospodarki Komunalnej
kierownik Janusz Janik

Zespół ds. Obrony Cywilnej
i Zarządzania Kryzysowego
koordynator Anna Lewandowska

Kancelaria Wójta
kierownik Marzena Kowalska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
zastępca kierownika Katarzyna Ludwiczak

Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
dyrektor Anna Kamieniak

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu i 
Usług Komunalych Gminy Bełchatów
prezes Paweł Rutkowski

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Ludwiczak pełni dyżur w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.40 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Adam Zieliński pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 10.00 do 12.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Jacek Wąsik pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
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